感 染 第 ３ ２ ４ 号

令和３年６月１８日

各市町村長 殿

（新型コロナワクチン担当課気付）

大分県福祉保健部感染症対策課長

高校３年生等に対する新型コロナウイルスワクチンの優先接種

について（通知）

平素から本県における予防接種行政の推進につきまして、多大な御協力を賜り、厚

く御礼申し上げます。

県では、児童・生徒の学びを保障する観点から、高齢者に次ぐ接種順位の対象とし

て保育士や学校教職員等を追加し、各市町村において優先接種の計画作成を行ってい

ただいているところですが、この度、新たに大学入試や就職試験を控えた高校３年生

等についても優先接種の対象に追加することとしました。

ついては、下記のとおり計画的に優先接種を実施していただきますようよろしくお

願い致します。

記

１．接種時期

 高齢者に次ぐ接種順位の者と並行して接種を実施

２．対応方針・対象者の範囲

 別紙のとおり

３．接種の取扱い等について

（１）対象者の居住地又は学校等の所在する市町村において、管内の個別接種又は

集団接種に組み入れて優先的に接種を実施する。

（２）市町村によっては、市外（県外を含む。）に居住する生徒等が接種すること

も想定されますが、住所地外接種届は原則不要とする取り扱いを行っても差

し支えありません。

４．優先接種該当の確認について

（１）接種予約の際は自己申告による。

（２）接種の際は学生証や生徒手帳等により対象者であることを確認してくださ

い。不携帯の場合は、本人に聞き取りのうえ、適宜ご判断願います。

 担当：予防・検査班

ワクチン接種チーム 岐津

TEL：０９７－５０６－２８６９

E-mail：kizu-hiromasa@pref.oita.lg.jp

（写）